
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Passari Maria

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

76 23/04/2021 7 5

Oggetto: 

PO FEAMP 2014-2020 - Approvazione graduatoria regionale del bando di attuazione 
multimisura a valere sulle misure di finanziamento 1.26 - 1.40par. 1 lettera a - 5.68

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



LA DIRIGENTE

PREMESSO che:
a. il  Regolamento  (UE)  n.  1313/2013  del  Consiglio  del  17  dicembre  2013,  istituisce  il  Fondo

Europeo per la Pesca (FEAMP);
b. il Regolamento (UE) n. 508/2014 della Commissione del 15 maggio 2014 stabilisce le modalità di

applicazione del Regolamento (UE) n. 1313/2013 del Consiglio relativo al Fondo Europeo per la
Pesca e gli Affari Marittimi (FEAMP);

c. con  Decisione  della  Commissione  europea  C(2015)  8452  del  25  novembre  2015  è  stato
approvato il  Programma operativo inerente l’intervento comunitario del  Fondo europeo per  la
pesca e gli Affari Marittimi in Italia per il periodo di programmazione 2014/2020;

d. il Programma Operativo FEAMP 2014/2020 individua l’Autorità di Gestione (AdG) nel Ministero
delle  Politiche  Agricole,  Alimentari  e  Forestali  (MiPAAF)  –  Direzione  Generale  della  Pesca
Marittima e dell’Acquacoltura

e. il Programma Operativo FEAMP 2014/2020, ai sensi dell'art. 123 paragrafo 7 del Reg. (UE) n.
1313/2013 del Consiglio del 17 dicembre 2013, individua le Provincie Autonome e Regioni, tra cui
la Regione Campania, quali Organismi Intermedi (OI) per la gestione diretta di alcune misure e di
parte dei fondi assegnati al PO nel suo insieme, da delegare mediante sottoscrizione di apposite
Convenzioni che disciplinano compiti, funzioni, e responsabilità connesse;

f. la Regione Campania svolge il ruolo di Organismo Intermedio, referente dell’AdG del FEAMP ai
sensi  dell’articolo  123,  paragrafo  6,  del  Reg.  (CE)  n.  1313/2013  e  sulla  base  dell’Accordo
Multiregionale  del  9  giugno  2016  approvato  in  sede  di  Conferenza  Stato-Regioni  avente  ad
oggetto l’attuazione coordinata degli interventi cofinanziati dal Fondo europeo per la pesca e gli
Affari Marittimi nell’ambito del Programma operativo 2014-2020, come da convenzione stipulata
in data 13 dicembre 2016;

g. con Delibera di Giunta Regionale n. 54 del 7 febbraio 2017 è stato approvato il documento “Linee
Guida  Programma  Operativo  FEAMP  Campania  2014-2020”,  che,  partendo  dall’analisi  del
contesto,  contiene  il  quadro  di  riferimento  degli  interventi  nel  settore  della  pesca  e
dell’acquacoltura nella Regione Campania

h. con  la  summenzionata  Delibera  n.  54/2017  la  Giunta  ha conferito  mandato  al  Dirigente  pro
tempore dell’UOD 08 “Pesca, acquacoltura e caccia” della Direzione Generale Politiche Agricole,
Alimentari e Forestali, quale Referente dell’Autorità di Gestione per l’attuazione del Programma
Operativo FEAMP 2014-2020, per l’adozione di tutti gli atti necessari all’attuazione del documento
“Linee Guida Programma Operativo FEAMP Campania 2014-2020”;

i. con Decreto Dirigenziale n. 115/2017 e con Decreto Dirigenziale n.  103/2018, si  è proceduto
all’accertamento di risorse vincolate al Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP)
per gli esercizi finanziari 2018, 2019 e 2020, assegnando i seguenti numeri di accertamento:

Capitolo E.F. 2018 IMPORTI (€) E.F. 2019 IMPORTI (€) E.F. 2020 IMPORTI (€)

1404 4180000054 7.404.000,00 4190000009 7.976.500,00 4180000684 7.976.500,00

1405 4180000055 15.810,00 4190000010 15.810,00 4180000685 15.810,00

1406 4180000056 5.182.800,00 4190000011 5.583.550,00 4180000686 5.583.550,00

j. con Decreto Dirigenziale n.  167 del 06/082020   è stato approvato il Multimisura inerente: Misura
1.26 “Innovazione” (art. 26 del Reg. UE n. 508/2014)  Misura 1.40 “Protezione e ripristino della
biodiversità e degli ecosistemi marini e dei regimi di compensazione nell’ambito di attività dipesca
sostenibili”  -  Reg.  (UE)  508/2014,  art.  40  par.  1  lettera  a);  Misura  5.68  “Misure  a  favore
dellacommercializzazione”- Reg. (UE) 508/2014, art. 68, par. 1, lett. c), comma IV , prorogato con
Decreto Dirigenziale n. 227 del 30/10/2020 e avente scadenza ultima, per la presentazione delle
domande di finanziamento, al 09 novembre 2020;

k. con Delibera di Giunta Regionale 379 del 19/06/2018 approvate procedure per l’accelerazione
della spesa”;

l. con DRD n. 407 del 23/12/2019 è stato approvato il documento di Disposizioni procedurali del
Referente regionale dell'Autorità di Gestione - Manuale delle Procedure e dei Controlli – Versione
3 (II revisione); 



m. con DRD n. 28 del 01/03/2019, pubblicato sul BURC n. 12 del 04/03/2019, sono state approvate
le  Disposizioni  comuni  ai  bandi  di  attuazione  delle  Misure  a  Regia,  rivolte  ai  beneficiari  dei
finanziamenti;

PREMESSO, altresì, che:
la UOD 500705 – Ufficio Centrale Pesca ed Acquacoltura - ha effettuato l'istruttoria delle
istanze pervenute, come risulta dai verbali acquisiti rispettivamente al prot. 2021.0201587
del 14/04/2021 ed al prot. 2021.0201576 del 14/04/2021   ;  

in data 23 aprile 2021 la UOD 500705 – Ufficio Centrale Pesca ed Acquacoltura,  nelle more del
completamento dei controlli amministrativi, ha predisposto l’elenco relativo alla graduatoria del
Multimisura inerente: Misura 1.26 “Innovazione” (art. 26 del Reg. UE n. 508/2014) Misura 1.40
“Protezione eripristino della biodiversità e degli ecosistemi marini e dei regimi di compensazione
nell’ambito di attività dipesca sostenibili” - Reg. (UE) 508/2014, art. 40 par. 1 lettera a);  Misura
5.68  “Misure a favore dellacommercializzazione”- Reg. (UE) 508/2014, art.  68, par. 1, lett.  c),
comma IV, con indicazione dell'unica istanza ammissibile per un contributo pubblico complessivo
di € 1.600.330,00;

pertanto,  è  possibile  stilare  la  graduatoria  unica  regionale,  approvata  con  il  presente
provvedimento e allegata ad esso quale parte integrante e sostanziale.

CONSIDERATO che: 
- la dotazione finanziaria del Bando del Multimisura approvata con DDR n. 167 del 06/08/2020 è

sufficiente a finanziare tutte le istanze pervenute;

RITENUTO, pertanto di: 
1. approvare la graduatoria delle istanze ammesse a finanziamento del bando Multimisura del PO

FEAMP 2014/2020  approvato con DDR n. 167 del 06/08/2020 - FEAMP Campania 2014/2020,
secondo l'elenco di cui all’allegato A al presente provvedimento, che ne forma parte integrante e
sostanziale;

2. attendere la formalizzazione dell'accordo di costituzione del partenariato prima di procedere al
rilascio dei CUP, ad effettuare l'impegno di spesa ed a predisporre opportuno provvedimento di
concessione;   

a seguito dell’istruttoria compiuta dall'Ufficio Centrale Pesca e Acquacoltura della Direzione Generale
per le politiche Agricole Alimentari e Forestali 

DECRETA

Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel  presente
dispositivo;
1. di approvare la graduatoria definitiva regionale delle istanze ammesse a finanziamento sul Bando

Multimisura approvato con DDR n. 167 del 06/08/2020 del PO FEAMP Campania 2014/2020, che
contribuisce all'attuazione di:
- Misura 1.26 “Innovazione" Reg. (UE) 508/2014, art. 26;
-  Misura  1.40  “Protezione  e  ripristino  della  biodiversità  e  degli  ecosistemi  marini  e  dei  regimi
dicompensazione nell’ambito di  attività di  pesca sostenibili”  -  Reg. (UE) 508/2014,  art.  40 par.  1
lettera a);
- Misura 5.68 “Misure a favore della commercializzazione”- Reg. (UE) 508/2014, art. 68, par. 1, lett.
c),comma IV
secondo l’elenco di cui all’allegato A  al presente provvedimento, che ne forma  parte integrante e
sostanziale;

2. attendere  la  formalizzazione  dell'accordo  di  costituzione  del  partenariato  prima  di  procedere  al
rilascio  dei  CUP,  ad  effettuare  l'impegno  di  spesa  ed  a  predisporre  opportuno  provvedimento  di
concessione
3. di dare atto dell'avvenuto assolvimento dell'obbligo di informativa di cui all'art.  13 del Reg. UE n.

2016/679, in materia di protezione dei dati  personali,  come richiesto dalla nota del Responsabile

http://agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/pdf/DRD_28-01-03-19.pdf
http://agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/pdf/DRD_28-01-03-19.pdf


della Protezione dei Dati Personali e della Direttrice Generale per le Risorse Finanziarie dell’Ente,
prot.  318856 del  21/05/2019,  attraverso  apposita  informativa  afferente  all’intero  procedimento  di
finanziamento, rivolta a tutti i potenziali beneficiari, di cui all’art. 8 del medesimo bando, e di cui all’ivi
richiamato documento di  Disposizioni  Comuni al  Bando, quale parte integrante e sostanziale del
bando stesso; 

4. di trasmettere il presente provvedimento:
- all’UDCP Ufficio III Affari Generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali 
- al Presidente della Giunta Regionale della Campania;
- al Vice Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania e Responsabile

della Programmazione Unitaria Regionale;
- all’UDCP Ufficio STAFF Capo Gabinetto ai fini della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Campania;
- alla DG Risorse Finanziarie, UOD Gestione delle Spese Regionali;
- all’UOD Gestione economico-contabile  e  finanziaria  (500709)  in  raccordo con la  DG Risorse

Finanziarie 
- alla Redazione del Portale ufficiale dell’Ente ai fini della pubblicazione all'interno della sezione

“Opengov – Regione Casa di Vetro”;
- all'Assessore  alle  Attività  produttive  ed  alla  ricerca  scientifica  dr  Antonio  Marchiello

(40.01.02.00.89);
- alla DG Ricerca scientifica (50.10.00.00.00)
- al  Webmaster  della  Direzione  Generale  Politiche  Agricole  per  la  pubblicazione  sul  sito

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html

--- Maria Passari ---
   

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html


PO FEAMP 2014 – 2020
Fondo Europeo

per gli Affari Marittimi e per la Pesca

PO FEAMP 2014 / 2020
Priorità 1 - Priorità 5   BANDO   DDR n. 167 del 06/08/2020

Misura 1.26 – INNOVAZIONE – Cod. Bando SIPA 126004120

REGIONE CAMPANIA
U.O.D. 50-07-05 UFFICIO CENTRALE PESCA E ACQUACOLTURA

Misura 1.40 - PROTEZIONE E RIPRISTINO DELLE BIODIVERSITA' E DEGLI ECOSISTEMI MARINI E DEI REGIMI DI
COMPENSAZIONE NELL'AMBITO DELLE ATTIVITA' DI PESCA SOSTENIBILE - Cod. Bando SIPA 140004220

Misura 5.68 -   MISURE A FAVORE DELLA COMMERCIALIZZAZIONE - Cod. Bando SIPA 568004620

Tipologia “a Regia”

GRADUATORIA REGIONALE DEFINITIVA

Protocollo Candidato Operazione ID operazione
Durata
operazi

one

Ammis-
sibile

Punteg
-gio1

Ammissibile
Motivi di esclusione

Stato verifica
dichiar. /
certific.

Stato giudizio di
RiesameFinanziamento

532861 DEL
11/11/2020 

Istituto di Ricerca su Innovazione e Servizi per 
lo Sviluppo del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche (CNR) IRISS)

“Una  rete  da  pesca  per  la  filiera  dei  rifiuti
marini”

Mis. 1.26
1/INP/20/CM

18 mesi

SI 2 € 300.000,00

da acquisire N.A.
N.A.

Mis. 1.40
3/RBC/20/CM SI 4,291 € 1.100.330,00

Mis. 5.68
1/MCO/20/CM SI 1,475 € 200.000,00

534331 DEL
11/11/2020 URBAN LABS SRL "Pesca circolare" NO - -

Il  soggetto  richiedente  NON
rientra  fra  quelli  previsti  dai
criteri di ammissibilità

NA NON AMMISSIBILE

Il Dirigente della UOD / Il Responsabile della Misura ____
(Cognome e nome)

___________, ____________ ____________________________________

il Dirigente della UOD / il Referente dell’Autorità di Gestione
(Cognome e nome)

___________, ____________ ___________________________________

1

Pagina   1   di   1
Manuale delle Procedure e dei Controlli (Vers. n. 02 – 14/11/2018)

Allegato 52 – Elenco territoriale / Graduatoria regionale


